
BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10607

b) Descripción del objeto: Suministro de repues-
tos para revisión quinquenal del sistema de frenado
4M6-C/H45.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según procedimiento.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Europavia España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.900,00 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2004.–El Jefe del 
Negociado de Contratación, Alfredo González Meri-
no.–53.292. 

 Resolución de la Base Aérea de Cuatro Vientos por 
la que se anuncia la adjudicación del expediente 
93/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: SEA 62.
c) Número de expediente: 93/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento en tercer 

escalón de instrumentos de a bordo, equipos de aviónica 
y comunicaciones de diversas flotas del E.A.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según procedimiento.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Amper Programas de Electrónica y 

Comunicaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,00 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2004.–El Jefe del 
Negociado de Contratación, Alfredo González Meri-
no.–53.293. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Grupo 
de Escuelas de Matacán por la que se anuncia la 
licitación por procedimiento abierto mediante 
concurso de un expediente de suministro por 
lotes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Grupo de 
Escuelas de Matacán.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro por lotes de 
materiales para infraestructura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento cuarenta mil euros (140.000).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económica Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

b) Domicilio: Carretera de Madrid, kilómetro 14.
c) Localidad y código postal: 37080 Salamanca.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a 
contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económica Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

2. Domicilio: Ídem.
3. Localidad y código postal: Ídem.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Grupo de Escuelas de Matacán.
b) Domicilio: Ídem.
c) Localidad: Ídem.
d) Fecha: Se comunicará en el momento de entrega 

de las proposiciones.
e) Hora: 12.30.

Salamanca, 17 de noviembre de 2004.–El Jefe de la 
Sección Económica Administrativa, Manuel Hernández 
Villaboa.–52.875. 

 Resolución del Órgano de Contratación de la Direc-
ción de Abastecimiento y Transportes de la Ar-
mada por la que se anuncia la adjudicación del 
expediente 85.119/04-contrato de servicios de 
operador logístico para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Adquisiciones de la Dirección de Abastecimiento y 
Transportes de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 85.119/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Contrato de Servicios de 

Operador Logístico para el año 2005.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.450.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Servicios Logísticos Integra-

dos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.450.000,00 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2004.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Seccion de Adquisiciones de la 
DAT,  D. Enrique Oliete Ginesta.–53.289. 

 Resolución del Órgano de Contratación de la Direc-
ción de Abastecimiento y Transportes de la Ar-
mada por la que se anuncia la adjudicación del 
expediente 68.081/04-suministro de máscaras, 
cartuchos filtrantes de protección «NBQ», y equi-
pos de descontaminación para la infantería de 
marina (SFOR 2004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Adquisiciones de la Dirección de Abastecimiento y 
Transportes de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 68.081/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Suministro de máscaras, 

cartuchos filtrantes de protección «NBQ», y equipos
de descontaminación para la Infantería de Marina
(SFOR 2004).

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 217.334,86 euros (I.V.A. 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Gamesa Industrial, S. A. (lote 1-

181.334,86 €), Auxiliar de Tecnología y Representación, 
S. L. (lote 2- 36.000 €).

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 217.334,86 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 19 de noviembre de 2004.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Seccion de Adquisiciones de la 
DAT, don Enrique Oliete Ginesta.–53.290. 

 Resolución de la Jefatura de Intendencia Económi-
co Administrativa de la Comandancia General de 
Baleares por la que se anuncia concurso para el 
suministro de alimentación para el personal mili-
tar durante el primer semestre 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Económica 
Administrativa (JIEA) de la Comandancia General de 
Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 207185000101.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro productos 
alimenticios.

c) División por lotes y número: Del 1 al 15.
d) Lugar de entrega: Residencia Logístico Militar de 

Oficiales y Suboficiales de Palma de Mallorca y Club 
Deportivo Militar Es Fortí.

e) Plazo de entrega: Normalmente, menos de 4 ho-
ras, según lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 600.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. Del 2 por ciento del lote si 
supera los 139.312,00 Euros.

Definitiva del 4 por ciento del lote adjudicado.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: JIEA de Baleares.
b) Domicilio: calle del mar, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07012.
d) Teléfono: 971 218 800 extensión 4205, 4451 y 

4204.
e) Telefax: 971 711 395.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.


